
平成 29 年度 決算公告 
 

本店の所在地 東京都新宿区西新宿七丁目１０番１９号 
 
会  社  名 株式会社 賃貸少額短期保険 

 
第１ 貸借対照表の要旨 
 

貸借対照表（平成 30 年 3 月 31 日現在）の要旨 
 

（単位：千円） 
資     産 金 額 負債及び純資産 金 額 

現金及び預金 
  現金 
  預貯金 
 
有形固定資産 
  土地 
  建物 
  その他の有形固定資産 
 
無形固定資産 
  ソフトウェア 
 
代理店貸 
 
再保険貸 
 
その他資産 

前払費用 
  預託金 
  その他資産 
 
供託金 

459,931 
317 

459,614 
 

348,905 
252,806 
95,747 

352 
 

2,455 
2,455 

 
72,484 

 
150,776 

 
44,514 

9,374 
35,135 

5 
 

44,000 

保険契約準備金 
  支払備金 
  責任準備金 
 
代理店借 
 
再保険借 
 
その他負債 
  借入金 
  未払法人税等 
  未払費用 
  預り金 
    その他 

483,088 
25,880 

457,208 
 

7,117 
 

159,777 
 

169,312 
156,939 

6,728 
4,586 
1,055 

４ 
負債の部 合計 819,294 

資本金 
 
資本剰余金 
 資本準備金 
 
利益剰余金 
 繰越利益剰余金 
 
株主資本合計 

137,000 
 

117,000 
117,000 

 
49,771 
49,771 

 
303,771 

純資産の部 合計 303,771 
資産の部 合計 1,123,065 負債及び純資産の部 合計 1,123,065 

（注）今期のソルベンシーマージン比率は １４０８．９％ です。 
 
 



 
 
 
第２ 損益計算書の要旨 
 
 

損益計算書（平成 29 年 4 月 1 日から平成 30 年 3 月 31 日まで）の要旨 
 

（単位：千円） 
区     分 金 額 

経常収益 
  保険引受収益 
   （うち保険料） 
   （うち再保険料収入）  
 
    支払備金戻入額 

責任準備金等戻入額 
 
  資産運用収益 
    利益及び配当収入 
 
  その他経常収益 

1,657,103 
1,642,597 
1,108,911 

533,686 
 

3,157 
9,958 

 
7 
7 

 
1,384 

経常費用 
  保険引受費用 
   （うち保険金等支払金） 
   （うち解約返戻金） 
 
  事業費 
 
  その他経常費用 

1,594,887 
775,043 
207,134 
22,064 

 
807,914 

 
11,930 

経常収益（又は経常損失） 62,216 

税引前当期純利益（又は税引前当期純損失） 
法人税及び住民税 

当期純利益（又は当期純損失） 

      62,216 
                      21,136 

41,080 

 


