平成 29 年度 決算公告

本店の所在地 東京都新宿区西新宿七丁目10番19号

会 社 名 株式会社 賃貸少額短期保険

第1 貸借対照表の要旨

貸借対照表(平成30年3月31日現在)の要旨

(単位:千円)

資產	金額	負債及び純資産	金額
現金及び預金	459,931	保険契約準備金	483,088
現金	317	支払備金	25,880
預貯金	459,614	責任準備金	457,208
有形固定資産	348,905	代理店借	7,117
土地	252,806		
建物	95,747	再保険借	159,777
その他の有形固定資産	352		
		その他負債	169,312
無形固定資産	2,455	借入金	156,939
ソフトウェア	2,455	未払法人税等	6,728
		未払費用	4,586
代理店貸	72,484	預り金	1,055
		その他	4
再保険貸	150,776	負債の部 合計	819,294
		資本金	137,000
その他資産	44,514		
前払費用	9,374	資本剰余金	117,000
預託金	35,135	資本準備金	117,000
その他資産	5		
		利益剰余金	49,771
供託金	44,000	繰越利益剰余金	49,771
		株主資本合計	303,771
		純資産の部 合計	303,771
資産の部 合計	1,123,065	負債及び純資産の部 合計	1,123,065

⁽注) 今期のソルベンシーマージン比率は 1408.9% です。

第2 損益計算書の要旨

損益計算書(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)の要旨

(単位:千円)

区 分	金額
経常収益	1,657,103
保険引受収益	1,642,597
(うち保険料)	1,108,911
(うち再保険料収入)	533,686
支払備金戻入額	3,157
責任準備金等戻入額	9,958
資産運用収益	7
利益及び配当収入	7
その他経常収益	1,384
経常費用	1,594,887
保険引受費用	775,043
(うち保険金等支払金)	207,134
(うち解約返戻金)	22,064
事業費	807,914
その他経常費用	11,930
経常収益(又は経常損失)	62,216
税引前当期純利益(又は税引前当期純損失)	62,216
法人税及び住民税	21,136
当期純利益(又は当期純損失)	41,080